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Montevideo, 26 de agosto de 2020.-
CIRCULAR N° 9

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION PUBLICA

GRUPO: 250

OBJETO: SUMINISTO E INSTALACION EN CONDICIONES DE OPERACION
INDUSTRIAL DE UNA NUEVA ESTACION DE TRASMISION 150/63 kv EN LA
LOCALIDAD DE PLACIDO ROSAS.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS
SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Con respecto a la circular 8, Pregunta y Respuesta 6,
consulta, a qué conexiones correspondientes a las estaciones de
Distribucidén en los extremos Rio Branco y Vergara se refiere esta
respuesta

RESPUESTA 1: No se efectuard conexidén alguna a las estaciones de
Distribucidn, ni se estd refiriendo a ninguna estacidén de
Distribucidén en esta respuesta. Los equipos cuya obra civil se
deberd prever (y se hace referencia a la pregunta y circular
citadas), correspondan a los previstos en el plano de anteproyecto
de Placido Rosas, de acuerdo al numeral 2.1.3 del Capitulo 02 del
Volumen ITI.

PREGUNTA 2: Con respecto a la circular 8, Pregunta y Respuesta 6,

se

se

consulta: a) Hay que instalar equipos en los extremos de linea de 66

kV en las estaciones Rio Branco y Vergara?
b) En caso afirmativo, agradecemos aclarar el alcance de los

trabajos a realizar en estas dos subestaciones existentes.
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c)Estos eventuales trabajos a realizar en las estaciones de Rio
Branco y Vergara, deben ser realizados con las estaciones
energizadas, o se dejara fuera de servicio las secciones a modificar
durante el periodo de obras de forma de trabajar manteniendo las
distancias de seguridad establecidas por las normas de UTE en
relacidén a partes vivas?

d) El desmontaje de equipos actuales en los extremos de linea Rio
Branco y Vergara es por cuenta de UTE, o debe ser realizado por el
contratista?

En caso afirmativo, el destino final de los equipos existentes es
con vistas a su uso posterior, o con destino a "chatarra"?

RESPUESTA 2: No estd previsto en el pliego de condiciones, ni en
ninguna circular previa, la ejecucidén de los trabajos planteados en
estas preguntas.

PREGUNTA 3: ;Pueden presentarse a la licitacidén de referencia
empresas extranjeras?

RESPUESTA 3: Remitirse a la Respuesta 1) de la Circular N°4.-
PREGUNTA 4: ;Podemos presentarnos con nuestra sucursal en Uruguay
pero con el certificado del RNEOP y con antecedentes técnicos en
base a obras ejecutadas tanto por la matriz como por la sucursal en

Uruguay?

RESPUESTA 4: No es aceptable.-

Saludamos atentamente,

Cra.lLiliana Cosenza
Jefe Contrataciones
Gcia. Sector Compras
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